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Informacje dostępne publicznie 

SWISS KRONO sp. z o.o. 

Data: 04.09.2023 r.  
Wersja: 9 
 

SWISS KRONO sp. z o.o. stworzyło system Due Diligence (zasady należytej staranności — DDS), 

odpowiadający normie FSC dotyczącej drewna kontrolowanego FSC (FSC-STD-40-005 V3-1), który ma 

chronić spółkę przed nabywaniem surowca drzewnego z konkretnych obszarów. 

 

1. Obszary pochodzenia 

Całość niecertyfikowanego surowca drzewnego pochodzi z następujących miejsc. 

 

 

1.1 Polska 
 

a) Zgodnie z najnowszą centralną krajową oceną ryzyka (CNRA) opracowaną dla Polski i przyjętą 8 

  maja 2018 r., wedle pkt. 1.9 nadleśnictwa Białowieża, Browsk i Hajnówka uznano za 

  nadleśnictwa określonego ryzyka, jak również w pkt. 3.1 i 3.2 dla nadleśnictw Bircza, Ustrzyki Dolne, 

  Lesko, Komańcza, Baligród, Cisna, Lutowiska i Stuposiany, podlegające Regionalnej Dyrekcji Lasów 

  Państwowych w Krośnie. SWISS KRONO nie zaopatruje się z tych obszarów. Ponadto dostawcy z Polski   

  w umowie poświadczają, że ich surowce nie pochodzą z określonych obszarów. 

b) Zgodnie z najnowszą centralną krajową oceną ryzyka (CNRA) opracowaną dla Polski i przyjętą 8 

maja 2018 r., punkt 2.2 określa się jako określone ryzyko. Wobec tego dostawcy na formularzu audytu u 

dostawcy surowca drzewnego mają dodatkowy zapis o przestrzeganiu praw pracowniczych w tym 

wolności słowa, dyskryminacji oraz wolności do zrzeszania się. Potwierdzeniem jest przeprowadzona i 

odnotowana rozmowa z pracownikiem.  

 

1.2 Niemcy 

a) Zgodnie z najnowszą krajową oceną ryzyka (NRA) opracowaną dla Niemiec z dn. 31 lipca 2020 r. 

można uznać, że ryzyko związane z surowcami z Niemiec jest jednorodne. Tym samym nie wymaga 

się szczegółowych informacji. 
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2 Obowiązująca analiza ryzyka 

Firma ocenia ryzyko związane z surowcami pochodzącymi z obszarów wymienionych w 
poniższych ustępach. 

2.1  Polska 

a) Uznana centralna krajowa ocena ryzyka z 8 maja 2018 r., V 1-0 EN. 

 

2.2     Niemcy 
 

b) Uznana krajowa ocena ryzyka z 31 lipca 2020 r., V 1-1 EN. 
 
 

 

W razie zmiany w krajowej lub centralnej krajowej ocenie ryzyka SWISS KRONO sp. z o.o. przeprowadzi 

ocenę ryzyka w terminie 6 miesięcy od dnia uznania oceny. 

 

3 Ograniczanie ryzyka  

a) W łańcuchu zaopatrzenia w surowce drzewne (produkty uboczne) występują również 

poddostawcy. Z tego powodu u dostawców prowadzi się audyty (weryfikację w terenie), 

podczas której pracownik terenowy SWISS KRONO sprawdza faktury od poddostawców 

pod kątem podanych w nich informacji o gatunkach drewna i jego pochodzeniu. 

Pracownicy terenowi sprawdzają także, czy istnieje możliwość zmieszania surowca z 

niedozwolonymi surowcami wejściowymi. Jeśli taka możliwość istnieje, surowiec zostaje 

odrzucony, co chroni przed zmieszaniem surowca drzewnego z surowcem niedozwolonym 

w zakładowym składzie drewna. W zakładowym składzie drewna prowadzi się podział 

dostaw wchodzących na oddzielne pola składowe. W ten sposób minimalizuje się 

możliwość mieszania surowców z niedopuszczalnymi surowcami wejściowymi. 

 

b) W przypadku zakupu surowców drzewnych (drewna okrągłego) od dostawców nie istnieje 

ryzyko zmieszania surowca, ponieważ drewno trafia od dostawców bezpośrednio do SWISS KRONO 

sp. z o.o.  
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c) SWISS KRONO sp. z o.o. minimalizuje ryzyko związane z określonym surowcem z Polski 

ograniczając odległość transportu nabywanych dostaw do 300 km. Ponadto dostawcy z Polski w 

umowie poświadczają, że surowiec nie pochodzi z obszarów określonego  ryzyka.  

 

d) Kupując surowiec drzewny (produkty uboczne) spółka kieruje się dodatkowo zasadą 

„wyjątkowej przezorności ” wedle pkt. 2.5.2 normy FSC-STD-40-005 V3-1. Informacje o gatunkach 

drewna, jego jakości i rodzaju zawarte są w umowach z dostawcami, natomiast odległość przewozu 

i transport podaje się w dokumentach transportowych. 

 

e) Inne środki ograniczania ryzyka nie są konieczne, o ile surowce pochodzą z obszarów małego 

ryzyka. Jeśli stan taki ulega zmianie, SWISS KRONO sp. z o.o. wdraża odpowiednie środki kontroli 

ryzyka. Jeżeli ujawnione zostanie określone ryzyko związane z pochodzeniem bądź ryzyko związane 

ze zmieszaniem się surowca z surowcami wejściowymi niezaklasyfikowanymi w łańcuchu dostaw, 

SWISS KRONO sp. z o.o. wdroży skuteczne środki kontroli zgodnie z normą FSC dla drewna 

kontrolowanego, zanim taki surowiec zostanie użyty jako  surowiec kontrolowany, lub odsprzedany 

bez oświadczenia FSC jako drewno kontrolowane. 

 

f) W przypadku ryzyka opisanego w pkt. 2.2, pracownicy terenowi, podczas audytów 

przeprowadzają rozmowy z pracownikami na temat prawa pracowniczego, w tym swobody 

wypowiedzi, niedyskryminacji i swobody zrzeszania się. 

 

g) Jeżeli konieczne jest podjęcie dalszych działań w ramach środków kontroli ograniczających 

ryzyko, wówczas SWISS KRONO sp. z o.o.  deklaruje  ich wdrożenie. 

 

4  Wyniki analizy ryzyka 
Pochodzenie surowca dla wszystkich pięciu kryteriów drewna kontrolowanego FSC zaklasyfikowano z 
małym ryzykiem. 

5 Dane kontaktowe 

SWISS KRONO sp. z o.o. 
ul. Serbska 56 
68-200 Żary 

Kontakt:  Jędrzej Kasprzak 
Tel.: +48 68 3631 230 
e-mail: j.kasprzak@swisskrono.pl 
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6 Wkład zainteresowanych stron i skargi 

Przedsiębiorstwo SWISS KRONO sp. z o.o. postanowiło opracować i wdrożyć procedury rozpatrywania 

skarg od stron zainteresowanych a dotyczących DDS. 

 

                                                      

                                                       

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

− SWISS KRONO sp. z o.o. potwierdza przyjęcie skargi w najkrótszym możliwym terminie od dnia jej 
powzięcia e-mailem i pocztą. 

− SWISS KRONO sp. z o.o. w ciągu dwóch tygodni informuje skarżącego o procedurze rozpatrywania 
skarg i przedstawia wstępną odpowiedź, w której ustosunkowuje się do skargi. 

a. Jeżeli skarga nie dotyczy krajowej oceny ryzyka FSC,  
SWISS KRONO sp. z o.o. sprawdza, czy podjęcie skargi jest zasadne względem 

użytkowania w łańcuchu dostaw surowców z określonych obszarów, 

b. SWISS KRONO sp. z o.o. podejmuje dialog ze skarżącymi, celem którego jest 
polubowne rozwiązanie sporu, zanim konieczne staną się inne środki, 

c. SWISS KRONO sp. z o.o. poinformuje odpowiednią akredytowaną przez FSC 

jednostkę certyfikującą o stwierdzonej niezgodności z DDS w obszarach, dla 

których wyznaczone ryzyko jest małe, i uczyni to w ciągu dwóch tygodni od dnia 

podjęcia skargi. Jednocześnie przekazuje się informacje o należytych środkach 

ostrożności wobec skargi. 

d. rozpatrując skargę zawiesza się obieg surowca, którego skarga dotyczy, do chwili 

przekazania wyjaśnień w sprawie innym odbiorcom, 

e. SWISS KRONO sp. z o.o. w ciągu 2 miesięcy od podjęcia zasadnej reklamacji, 

realizuje proces weryfikacji (terenowej lub administracyjnej), 

f.  SWISS KRONO sp. z o.o. określa działania korygujące, które dostawca zobowiązany 

będzie podjąć, jeśli skarga zostanie uznana. Jeżeli nie można określić działań 

korygujących lub ich podjąć, wówczas wyklucza się dostawcę. 

g. SWISS KRONO sp. z o.o. sprawdza, czy dostawca przeprowadził działania 
korygujące i czy są one skuteczne,; 

h. jeżeli działania korygujące okażą się nieskuteczne, dostawcę i dany surowiec 
wyklucza się z łańcucha dostaw. 

 

Skarżący, FSC International i FSC Niemcy zostaną powiadomieni o wyniku rozpatrzenia skargi 

oraz o środkach służących jej rozstrzygnięciu. Przez 5 lat przechowuje się kopie wszystkich 

dokumentów otrzymanych i korespondencji w związku ze sprawą. 
 

−  

SWISS KRONO sp. z o.o. przekazuje skargę do właściwego oddziału FSC — w 
Niemczech lub w centrali międzynarodowej w FSC International, ponieważ w 
Polsce nie ma oddziału tej instytucji. 
W takich okolicznościach nie obowiązują pkt. a do h. 

TAK 

NIE 

Czy skarga  
dotyczy krajowej oceny ryzyka   

FSC? 

 


